ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

     от 25 февраля 2025 года          Учредитель: Администрация Тунгусовского сельского поселения
Адрес: 636353, с. Тунгусово, ул. Кнакиса 5                                                               тираж:         23 экзем

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                             МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                           с. Тунгусово

от 05 февраля  2025 года.                                                                                  № 10

О включении в список жителей
Тунгусовского сельского поселения, стоящих в очереди
на жилье и улучшение жилищных условий на
территории Тунгусовского сельского поселения
Молчановского района Томской области

	На основании Жилищного Кодекса Российской Федерации, Закона Томской области «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 08.06.2005 №91-ОЗ, заявления Шкваренко Т.Ф.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить Шкваренко Татьяну Федоровну, 11.01.1976 г.р., в список жителей Тунгусовского сельского поселения, стоящих в очереди на жилье и улучшение жилищных условий её семью на территории Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области № 20.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами.

Глава Тунгусовского
сельского поселения                                                                  А.А. Мищенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                             МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                           с. Тунгусово

от 05 февраля  2025 года.                                                                                 № 11

Об утверждении Протокола Жилищной комиссии администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского муниципального района

         В целях обеспечения соблюдения требований Жилищного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с Уставом Тунгусовского сельского поселения Администрация Тунгусовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Протокол заседания  Жилищной комиссии Администрации Тунгусовского сельского  поселения от 05.02.2025г.№2.
2. Признать невозможность проживания в жилом помещении по адресу:  Томская область, Молчановский район, с.Сулзат, ул. Гоголя, д.12, кв.1,  Черемушкина Ильи Сергеевича, 25.06.2006 гр.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами администрации Тунгусовского сельского поселения О.Д. Лесняк.

Глава Тунгусовского
сельского поселения                                                                  А.А. Мищенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2025 									№ 12

Об отмене постановления от 05.02.2025 №11 «Об утверждении Протокола Жилищной комиссии администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ (ред. от 29.05.2024) "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Отменить Постановление Администрации Тунгусовского сельского поселения от 05.02.2025 №11 «Об утверждении Протокола Жилищной комиссии администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского муниципального района»
2.Настоящее постановление подлежит  обнародованию в информационном бюллетене и на сайте Администрации  Тунгусовского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгусовского сельского поселения                                   А.А. Мищенко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТУНГУСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_10__»__февраля___2025 г.	                                                            №_13

О расторжении договора социального найма жилого помещения

Руководствуясь п. 5 ст. 83 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Расторгнуть договор социального найма жилого помещения, расположенного по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Колбинка, ул. Новая, д. 3, кв. 2, в связи со смертью нанимателей с 10.02.2025 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгусовского сельского поселения                                                  А.А. Мищенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тунгусово
от "17" февраля 2025 года.                                                                           №  14
Об установлении расходного обязательства муниципального образования Тунгусовское сельское поселение по обеспечению жителей отдаленных населенных пунктов Томской области услугами связи.

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2025 год расходное обязательство муниципального образования Тунгусовское сельское поселение на финансовое обеспечение расходных обязательств по обеспечению жителей отдаленных населенных пунктов Томской области услугами связи на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в размере:
2025 год - 4 687 500 (Четыре миллиона шесть восемьдесят тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
2026 год - 0(Ноль) рублей 00 копеек;
2027 год - 0(Ноль) рублей 00 копеек.
2. Расходные обязательства, указанные в п. 1 настоящего постановления, исполняются за счет и в пределах средств субсидии, предоставляемых из бюджета Молчановского района в размере  4 500 000 (Четыре миллиона пятьсот тысяч) рубля 00 копеек, а также средств софинансирования из бюджета Тунгусовского сельского поселения в размере 187 500 (Сто восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей  00 копеек.
3. Определить, что Администрация Тунгусовского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования "Тунгусовское сельское поселение" по обеспечению жителей отдаленных населенных пунктов Томской области услугами связи.
4. Определить ответственных лиц за исполнение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, в Администрации Тунгусовского сельского поселения:
1) Специалиста 1 категории по землеустройству и учету муниципального имущества Якурнову Т.А. – в части:
реализации расходного обязательства указанного в пункте 2 настоящего постановления в срок до 31.12.2025 г.
2) Ведущий специалист по финансам, бухгалтерскому учету, налоговому контролю Зарянова И.И. – в части:
- администрирования доходов;
- проведение процедуры закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- своевременного перечисления денежных средств исполнителям.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования Тунгусовское сельское поселение.
6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  Тунгусовского сельского поселения                             А.А. Мищенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тунгусово
от "19" февраля 2025 года.                                                                           № 15

Об установлении расходного обязательства муниципального образования Тунгусовское сельское поселение на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2025 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ

8. Установить на 2025 год расходное обязательство муниципального образования Тунгусовское сельское поселение на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2025 год.
9. Расходные обязательства, указанные в п. 1 настоящего постановления, исполняются за счет и в пределах средств субсидии, предоставляемых из бюджета Молчановского района в размере  1123540 (Один миллион сто двадцать три тысячи пятьсот сорок) рублей 00 копеек, а также средств софинансирования из бюджета Тунгусовского сельского поселения в размере 509870 (Пятьсот девять тысяч восемьсот семьдесят) рублей  00 копеек.
10. Определить, что Администрация Тунгусовского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования Тунгусовское сельское поселение по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в размере 1633410 (Один миллион шестьсот тридцать три тысячи четыреста десять) рубль 00 копеек.
11. Определить ответственных лиц за исполнение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, в Администрации Тунгусовского сельского поселения:
3) Глава Тунгусовского сельского поселения Мищенко А.А. – в части:
реализации расходного обязательства указанного в пункте 2 настоящего постановления в срок до 31.08.2025 г.
4) Ведущий специалист по финансам, бухгалтерскому учету, налоговому контролю Зарянова И.И. – в части:
- администрирования доходов;
- проведение процедуры закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- своевременного перечисления денежных средств подрядчикам.
5) Специалист 1категории по землеустройству и учету муниципального имущества Якурнова Т.А. – в части:
- обеспечения участия представителей общественности при проведении приемки работ с составлением протокола по каждому объекту;
- предоставление заверенных копий протоколов в финансовый отдел администрации Молчановского сельского поселения за 2025 год не позднее 15 ноября 2025 года.
- предоставление фотоотчета отремонтированных объектов (фото с одного места до и после проведения ремонтных работ, с привязкой к статичным объектам – километровый столб, номер дома и т.д.) в финансовый отдел администрации Тунгусовского сельского поселения за 2025 год не позднее 15 ноября 2025 года.
- предоставление в финансовый отдел администрации Тунгусовского сельского поселения актов приемки законченных работ по ремонту участка автомобильной дороги в соответствии с приложением №1 к ВСН 19-89 «Правила приемки работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог» за 2025 год не позднее 15 ноября 2025 года.
12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования Тунгусовское сельское поселение.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Тунгусовского сельского поселения                            А.А. Мищенко